Администрация Могочинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14 мая 2024 года

№ 765
г.Могоча
О создании оперативного штаба по подготовке и проведению  всероссийских учений по действиям персонала образовательных учреждений при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности по комплексному сценарию «Действия работников объектов образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при  вооруженном  нападении  и  обнаружении  взрывного  устройства»
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Забайкальского края № 359 от 08.05.2024 г., в целях обеспечения готовности обучающихся, педагогических и иных работников образовательных учреждений и объектов (территорий), предназначенных для отдыха детей и их оздоровления, относящихся к сфере деятельности Управления образования Могочинского муниципального округа, к действиям при совершении (угрозе совершения) террористической направленности, руководствуясь уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить состав оперативного штаба.
2. Всем службам, образовательным учреждениям Могочинского муниципального округа, участвующим в проведении учений, руководствоваться:
2.1. Планом проведения всероссийского учения по действиям сотрудников охраны, персонала и обучающихся образовательных организаций и работников объектов (территорий), предназначенных для отдыха детей и их оздоровления, при совершении (угрозе совершения) преступления террористической направленности по комплексному сценарию «Действия работников объектов образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при вооруженном нападении и обнаружении взрывного устройства», утвержденным приказом министерства образования и науки Забайкальского края № 359 от 08.05.2024 г.;
2.2. Планом подготовки к проведению всероссийского учения по действиям сотрудников охраны, персонала и обучающихся образовательных организаций и работников объектов (территорий), предназначенных для отдыха детей и их оздоровления, при совершении (угрозе совершения) преступления террористической направленности по комплексному сценарию «Действия работников объектов образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при вооруженном нападении и обнаружении взрывного устройства», утвержденным приказом министерства образования и науки Забайкальского края № 359 от 08.05.2024 г.;
2.3. Письмом министерства просвещения от 25.04.2024 № СК-260/14 «О проведении всероссийского учения»;

2.4. Приложением 1 (Сценарий проведения учений) к Письму министерства просвещения от 25.04.2024 № СК-260/14 «О проведении всероссийского учения»;

2.5. Приложением 2 (Вводные проведения учений) к Письму министерства просвещения от 25.04.2024 № СК-260/14 «О проведении всероссийского учения»;

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Издать приказы о назначении ответственных за проведение учений;
3.2. Обеспечить проведение в образовательных учреждениях мероприятий по защите обучающихся и персонала образовательных учреждений, готовности к действиям при совершении (угрозе совершения) террористической направленности, согласно плана.
3.3. Организовать фотосъемки организуемых мероприятий, согласно Плана подготовки к проведению учений;
3.4. Обеспечить предоставление отчета и фотосъемки (2-3 шт.) о проведенных мероприятиях по подготовке к проведению учений в срок до 16 мая 2024 г. на адрес электронной почты Управления образования.
3.5. Провести всероссийские учения по действиям персонала образовательных учреждений при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности по комплексному сценарию «Действия работников объектов образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при  вооруженном  нападении  и  обнаружении  взрывного  устройства»  с 10.00 ч. 20 мая 2024 года, согласно сценарию учений;

3.6. Обеспечить предоставление отчета и фотосъемки (2-3 шт.) о проведении учений 20 мая 2024 до 16.00 ч.
4. Настоящее постановление обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru» во вкладке «Управление образования».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Могочинского муниципального округа.
Глава  Могочинского

муниципального округа

       А.А.Сорокотягин
Утвержден
постановлением администрации

Могочинского муниципального округа

№ 765  от 14 мая 2024 года
СОСТАВ

оперативного штаба по подготовке и проведению  всероссийских учений по действиям персонала образовательных учреждений при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности по комплексному сценарию «Действия работников объектов образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при  вооруженном  нападении  и  обнаружении  взрывного  устройства»
1. Дмитриева Елена Викторовна – начальник Управления образования администрации Могочинского муниципального округа;
2. Кибалина Олеся Александровна – консультант  отдела ГО ЧС и мобилизационной работы, секретарь АТК;
3. Сотрудники Россгвардии по согласованию;

4. Сотрудники МЧС по согласованию;

5. Сотрудники МВД по согласованию.